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Zastupitelstvo města 
jednalo o pobočce České pošty 
na Novém Městě 
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Pozor na omezení dopravy 
ve městě během závodu
mistrovství v MTBO

Festival JMP: ve tvůrčích 
dílnách děti pomohou zachránit
pohádku 

„Dokončením Domovinky došlo
k výraznému zlepšení podmínek
pro sociální služby. Jsem pře-
svědčen, že seniorům se bude
nové prostředí líbit a že se pro
zaměstnance tak vytvořily pod-
statně lepší podmínky pro po-
skytování péče,“ uvedl starosta
města Jičína JUDr. Jan Malý. 
„Je fajn, když se něco povede
dokončit a že těch problémů při
výstavbě Domovinky bylo. Jsme
na konci projektu, kde ve vý-
sledku máme moderní zázemí
pro seniory i pro zaměstnance,
plně bezbariérové, prostorné
a skvěle vybavené. Všem, kteří
se o to zasloužili, bych chtěl po-
děkovat,“ zhodnotil místosta-
rosta Mgr. Petr Hamáček. Do
jeho gescí v rámci Rady města
spadají sociální služby.  
Rekonstrukcí získala budova

v  Hofmanově ulici zcela novou
podobu. Zrekonstruováno bylo
také okolní prostranství stacio-
náře, včetně nevyhovující a za-
staralé kanalizace. To hlavní se
však změnilo v  interiéru. Byly
přebudovány vnitřní prostory,
změnilo se uzpůsobení místností
a byl vybudován výtah, díky ně-
muž Domovinka naplno využije
také první patro. Kapacita sta-
cionáře se tím navýšila na
35 klien tů. Stacionář Domovinka
má také nové vybavení, splňující
nejvyšší standard sociálních slu-
žeb. Přestavba se týkala i pro-
stor pro personál, který také zís-
kal nové kvalitní zázemí. Tím
nejdůležitějším ale je to, že v bu-
dově, která by bez rekonstrukce
už nemohla dále sloužit svému
účelu, a to z důvodu nesplnění
podmínek pro bezbariérovost,

se rekonstrukcí nejen podařilo
zachovat tuto sociální službu, ale
také ji kapacitně rozšířit a zvýšit
její standard. 
Budova stacionáře samotná má
zajímavou historii. Jejím prvot-
ním účelem byla výměníková sta-
nice, tudíž její účel byl velice
vzdálený tomu, čemu je zasvě-
cena dnes. Nejprve vznikl klub
seniorů, který se začal scházet
v „domovince“. Budova získávala
nový účel, a jak nabírala na
svém významu v  rámci sociál-
ních služeb, byly provedeny dílčí
přestavby. I přes veškerou snahu
byl stav budovy před rekon-
strukcí velmi neutěšený. Vyžado-
vala skutečně celkovou rekon-
strukci a hrozilo, že Domovinka
bude muset opustit své sídlo.
Městu Jičínu se však podařilo
nastartovat projekt celkové re-
konstrukce, včetně úspěšných
žádostí o dotační podporu. 
Sociální služby města Jičína jsou
příspěvkovou organizací města
a jejich jednotlivé složky jsou

úzce propojené. Domov pro se-
niory, Pečovatelská služba a Sta-
cionář Domovinka fungují jako
řetěz, ve kterém jednotlivé
články spolu souvisí a společně
vytváří vysokou úroveň služeb
pro seniory.
Proto byla v rámci projektu re-
konstrukce podpořena i Pečova-
telská služba. Byly pořízeny dva
elektromobily, které zajistí roz-
voz obědů v  rámci sociálních
služeb a větší mobilitu pečova-
telů, jež navštěvují seniory v  je-
jich domovech. Pro tato vozidla
byla také zrekonstruována garáž
v budově Domovinky a byla po-
řízena nástěnná nabíjecí stanice. 
Stavební práce zrealizovala spo-
lečnost VALC s.r.o., přičemž
práce byly zahájeny již v  roce
2020, tedy uprostřed covidové
doby. Nábytkové, technické
a specializované vybavení sta-
cionáře, a také již zmíněné elek-
tromobily byly pořízeny zvlášť.
Stejně jako nové stoly, židle, po-

Denní stacionář Domovinka poskytující péči
seniorům byl znovu otevřen
Péče o starší, zdravotně znevýhodněné občany patří mezi nejdůležitější úkoly města Jičína. Úroveň sociálních služeb v ji-
čínském regionu je tudíž vysoká a Jičínsko je vzorem pro ostatní. Kapacitu zařízení zajišťujících péči o seniory je ale nutné
rozšiřovat, neboť obyvatelstvo stárne, a poptávka po službách, která už nyní je značná, se bude dále navyšovat. Úterý
27. června 2023 bylo proto pro Jičín a sociální služby mimořádné, neboť po kompletní rekonstrukci byl znovu otevřen
Denní stacionář Domovinka. 

> pokračování na str. 2



lohovací křesla, postele, vakuové
zvedáky a například také kou-
pací lůžko. 
Městu Jičínu se podařilo získat vý-
znamnou dotační podporu. Bylo
úspěšné se třemi žádostmi o do-
tace. Na projekt „Zvýšení kapacity
a zkvalitnění zázemí denního sta-
cionáře Domovinka v Jičíně“ při-
spěl Královéhradecký kraj část-
kou ve výši 19 milionů Kč. Na
projekt „Zkvalitnění podmínek pro
poskytování sociálních služeb ve
městě Jičín“, který byl financován
Evropskou unií, město Jičín získalo
dotaci od Integrovaného regionál-
ního operačního programu ve výši
5 226 252,30 Kč. Na projekt „Re-
konstrukce Denního stacionáře
Domovinka“ obdržel Jičín dotaci
18 524 953,63 Kč, a to taktéž z In-
tegrovaného regionálního operač-

ního programu, tentokrát však již
z nového programového období
2021–2027. 
Jak funguje denní stacionář? 
Představte si rodinu, která doma
pečuje o staršího, nemohoucího
člena rodiny. Tato rodina si ne-
přeje, aby byl umístěn do do-
mova pro seniory, protože cítí,
že mu je dobře doma. Práce
o seniora je však náročná a čle-
nové rodiny se mu nemohou vě-
novat v  pracovní době. Využijí
tedy služby stacionáře a jeho
speciálně vyškolených pečova-
telů, kteří se ve všední den o ba-
bičku či dědečka postarají. Pro
seniora je skvělé i to, že se do-
stane do nového prostředí, kde
se setká s dalšími lidmi. Zároveň
se ale odpoledne vrátí ke svým
blízkým.  

-jir- 
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Stejně jako v  loňském roce se
konal v Zámeckém parku, který
byl zcela obsazený stánky,
v nichž se prezentovaly všichni,
kteří nabízí určité služby rodi-
nám, a především dětem. Nechy-
bělo občerstvení a byla připra-
vena i četná vystoupení.
V  letošním roce akce připadla
na neděli 18. června. Během
pozdního jara se Den pro rodinu
konal ve všech větších městech
Královéhradeckého kraje. 
Příspěvkové organizace města,
které poskytují služby rodinám,
se prezentovaly prostřednictvím
informačních panelů. Některé
městské organizace však do
Dne pro rodinu vyslaly i dele-
gaci. V horním parteru Zámec-
kého parku rozprostřela svůj
stánek Knihovna Václava
Čtvrtka, která pod dohledem
knihovnic nabídla dětem herní
koutek. V příjemném stínu hor-

ního parteru své herní hřiště
rozprostřel K-klub, středisko vol-
ného času. Základní umělecká
škola J. B. Foerstera se zapojila
do hudebního programu Dne
pro rodinu, když její svěřenci vy-
stoupili na pódiu v dolním par-
teru. Na organizaci celé akce se
podílely také Kulturní zařízení
města Jičína a Technické služby
města Jičína. 
Že se akce vydařila, to bylo
patrné na reakcích všech zú-
častněných – dětí, rodičů, vysta-
vovatelů. Příjemné (před)letní
počasí, nedělní pohoda, a hlavně
nadšení účastníků vytvořily od-
lehčenou, přívětivou atmosféru.
Každá zúčastněná organizace
se příležitosti představit samu
sebe chopila s vervou. Idea Dne
pro rodinu, jež vzešla z  Rodin-
ného centra Kapička, se tak
stala realitou. 

-jir- 

Rodinné centrum Kapička ve spolupráci s městem Jičín a mnoha dalšími organizacemi a spolky připravilo Den pro rodinu. 

Prosluněný Den pro rodinu v Zámeckém parku

Denní stacionář Domovinka poskytující péči seniorům byl znovu otevřen

Jedno ze dvou nových elektrických vozidel určených pro sociální služby. Tímto automobilem

budou pečovatelé navštěvovat své klienty



Základní škola 17. listopadu by
se v budoucnu měla dočkat ná-
sledujících záměrů: Výměna po-
vrchu sportovního hřiště na
střeše tělocvičny, síť pro dělení
sportovní haly, vybudování a za-
jištění bezbariérové dostupnosti
školy, rekonstrukce a dovybavení
odborných učeben a rozvoj
Montessori vzdělávání. 
ZŠ Husova do svého plánu
uvedla: Rekonstrukce vzducho-
techniky školní jídelny, generální
rekonstrukce stávajících interak-
tivních tabulí, rekonstrukce ven-
kovního areálu školní družiny, za-
teplení zadního traktu budovy,
rozvoj výzkumných činností na
zahradě, renovace palubovky

v tělocvičně, renovace parketo-
vých podlah v učebnách, rekon-
strukce venkovního hřiště, vý-
měna žákovských stolů a židliček
v kmenových učebnách a rozvoj
partnerství se zahraniční školou. 
ZŠ Poděbradova uvedla tyto zá-
měry: Modernizace odborných
učeben včetně vybudování zá-
zemí pro pracovníky a nákupu
vybavení, přístavba odborné
učebny, renovace podlah v míst-
nostech, výměna osvětlení
v učebnách i kabinetech a polo-
žení nové podlahy po odstranění
starých krytin. 
ZŠ Železnická uvedla následující
záměry: Modernizace odbor-
ných učeben včetně vybudování

zázemí pro pracovníky a nákupu
vybavení, vybudování venkovní
učebny, modernizace prostor
pro školní družinu, modernizace
kmenových učeben, rozvoj spo-
lečných prostor, modernizace
šaten a prostor umýváren, kli-
matizace ve školní jídelně, rekon-
strukce a vybavení odborné
učebny včetně zázemí pro pe-
dagogy, rekonstrukce prostor
pro školní poradenské praco-
viště a rekonstrukce odborné
učebny chemie. 
Záměrně jsme tentokrát uvedli
výčet projektů. Podobně bychom
mohli uvést i projekty pro ma-
teřské školy, které se rovněž za-
bývají tím, jak zlepšit výuku a zá-

zemí. Navíc zejména v  případě
mateřských škol bude nutné ře-
šit navýšení jejich kapacit. Za
každým z uvedených projektů je
přitom samostatný příběh a dů-
vod, proč je třeba ho uskutečnit.
Modernizace škol a výuky je
dlouhodobý záměr, rozhodně
nelze vyřešit veškeré problémy
v  krátkém časovém horizontu.
Je však nutné se na projekty při-
pravovat, vyčkat na příhodné
podmínky pro realizaci, zajistit
financování a ve vhodnou chvíli
záměry zrealizovat. To ostatně
platí nejen pro školství, ale
i všechny další oblasti života
města Jičína. 

-jir-
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Město Jičín stanovilo investiční priority do roku 2027 ve Strategickém rámci Místního akčního plánu ve vzdělávání (MAP)
pro čtyři základní školy a pět mateřských škol. Místní akční skupina Otevřené zahrady Jičínska z.s., která zprostředkovává
evropské dotace, vyzvala školy, aby aktualizovaly data ve strategickém rámci MAP. Pokud má Integrovaný regionální ope-
rační program v budoucnu pomoci s financováním stavebních prací, musí být investiční záměry zahrnuty do tohoto rámce.
Školy proto ve spolupráci s vedením města Jičína měly předložit, jaké jsou jejich investiční záměry.

Základní a mateřské školy jsou připraveny
na další fázi modernizace výuky

Ve dnech 13. a 15. června 2023
proběhly na akademické půdě
v aule České zemědělské univer-
zity v Praze slavnostní promoce
absolventů bakalářského a ma-
gisterského studia Centra vzdě-
lávání v Jičíně. Noví „jičínští“ ba-
kaláři a inženýři převzali z rukou
děkana a proděkanky Provozně
ekonomické fakulty své diplomy.
Všem absolventům blahopře-
jeme.
Centrum vzdělávání, organizo-
vané městem Jičín – odborem
školství mládeže a tělovýchovy
a Okresní agrární komorou Jičín,
má již více jak 18letou tradici. Za
tu dobu v Jičíně akademický titul
získalo přes 1500 studentů, jak

v bakalářském, tak v magister-
ském stupni. Centrum vzdělávání
v Jičíně přijímá i v letošním roce
studenty do studijního oboru Ve-
řejná správa a regionální rozvoj
v obou programech – bakalář-
ském i magisterském. Přihlášky
je možno podávat do 31. 8. 2023.
Uchazeči jsou přijímáni bez při-
jímacích zkoušek. Bližší infor-
mace o přihlášení se ke studiu
a vysokoškolském vzdělávání
v Jičíně jsou k dispozici na inter-
netových stránkách www.studi-
umvjicine.cz. Pro další informace
můžete volat na telefonní čísla
737 273 586 a 777 000 148.

Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru

školství, mládeže a tělovýchovy MěÚ Jičín

Promoce jičínských bakalářů a inženýrů
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Zastupitelstvo města řešilo pobočku České pošty 
a zamítlo zřízení Pošty Partner+

Přijďte si pro tašky 
na tříděný odpad

Představitelé města Jičín v uplynulých měsících
opakovaně jednali Českou poštou a.s. o po-
bočce v ulici Na Jihu (v Bunkru). Zástupci pošty
po celou dobu jednoznačně trvali na rozhodnutí
ukončit provoz této pobočky. Stalo se tak k 30.
červnu 2023.

Jedinou možností, jak by bylo možné zachovat
služby pošty Na Jihu, by bylo převedení na režim
Pošta Partner+. Výraznou většinu nákladů
(včetně mzdových nebo za datové připojení)
by pak hradilo město Jičín ze svého rozpočtu.
Z pobočky pošty by se tak de facto stala měst-

ská organizace. Roční náklady na provoz by
byly zhruba 900 000 korun s předpokladem
navyšování v dalších letech. V současné
době se veřejné instituce přitom snaží sni-
žovat své provozní výdaje. 
Zastupitelstvo města Jičína otázku pobočky
Partner+ projednalo a její zřízení většinou
hlasů zamítlo. 
Rada města i Zastupitelstvo města vzaly na
vědomí petici občanů za zachování pobočky.
Tato petice byla předložena zástupcům
České pošty během zmíněných jednání.
I přes veškeré argumenty trvá vedení České
pošty na uzavření pobočky. Věříme, že město
Jičín udělalo vše možné pro zachování po-
bočky. 
V České republice letos zaniklo na 300 po-
boček České pošty. V Jičíně bude zachována
hlavní pobočka v Šafaříkově ulici. V případě
měst velikosti Jičína je běžné, že je provozo-
vána jedna pobočka. Řadu využívaných
agend pošty lze zařídit elegantněji elektro-
nickou cestou, a to včetně často zmiňované
výplaty důchodů. V Jičíně jsou obytné zóny,
které nikdy neměly svou pobočku pošty,
a přitom jsou od Šafaříkovy ulice vzdálenější
než lokalita Nové Město.
Odkazujeme se také na online portál České
pošty www.postaonline.cz a ujišťujeme, že
město Jičín se bude nadále zabývat navýše-
ním dostupnosti služeb. Před půlrokem Jičín
zřídil Portál občana a v digitalizaci bude po-
kračovat. Věříme, že digitalizace je způsob,
jak lze občanům zpříjemnit kontakt s institu-
cemi. -jir- 

Obyvatelům bytových domů Jičín nabízí
sady barevných tašek na tříděný odpad.
Mají omyvatelné útroby a poskytujeme je
bezplatně, pouze je třeba předložit občan-
ský průkaz. Máme k dispozici dvě varianty
tašek. Velká varianta 35 cm šířka, 50 cm
výška a 26 cm hloubka. Malá varianta
25 cm šířka, 40 cm výška a 25 cm hloubka.
Zkontaktuje nebo navštivte Ing. Elišku Sol-
dátovou, Žižkovo nám. 18, 1. patro, odbor
investiční výstavby a údržby města, tel.:
493 545 186. -es- 

Jičín před sto lety a dnes
Fügnerova ulice, mateřská školka

Druhou nejstarší školkou v Jičíně je Mateř-
ská školka ve Fügnerově ulici, která byla
slavnostně otevřena v  neděli 11. prosince
1960. Jednalo se o novostavbu, která byla
vybavena moderní kuchyní, šatnami, v patře
se nacházely učebny s hernou, dále jídelny
a toalety. Ve školce se nacházela také tzv.
izolační místnost. Jičínští obyvatelé zde v ob-
dobí od podzimu 1958 do června 1959 od-
pracovali téměř 6  000 hodin, další práce
nato převzal Okresní stavební podnik. Cel-
kové náklady na stavbu a vnitřní vybavení
činily 748 312 Kčs, po připočtení brigádnic-
kých hodin se konečná částka zvýšila na
861 730 Kčs. 
Jednalo se o dvoutřídní školku s kapacitou
60 dětí, první ředitelkou se stala Dana Jan-
ďourková. Hned v následujícím roce byl vy-
budován plot do Denisovy ulice a vstupní

vrata; rodiče dětí pak postavili plot vnitřní
a rodiče dětí zaměstnaní v n. p. Agrostroj
zhotovili vahadlové houpačky, skluzavky, la-
vičky, věšáky na zahradě a maňáskové di-
vadlo (vše 2x, pro každou třídu zvlášť).
V roce 1962 vznikla na zahradě 2 pískoviště
a záhony pro tzv. pracovní výchovu dětí.
K  1.  9. 1965 bylo ve školce zapsáno opět
60  dětí, ředitelkou zůstává i nadále Dana
Janďourková. Na školní zahradě se začalo
se stavbou altánu pro dětské hry. Pro školní
rok 1968/1969 bylo zapsáno 60 dětí, o které
se staraly 4 učitelky, 2 kuchařky a školnice.
V dalších několika letech se počet zapsaných
dětí nezměnil. V současné době navštěvuje
školku 58 dětí, které jsou rozděleny do 2 tříd.
Ředitelkou Mateřské školy Fügnerova 750 je
Zdenka Matějková.

Jana Kořínková

Rada města souhlasila s prohlášením troj-
hrobky rodiny Šírovy, Lepařovy a Svobodovy
na jičínském hřbitově za kulturní památku.
Na město se s  tímto podnětem obrátil Ná-
rodní památkový ústav, územní odbor pra-
coviště Josefov. V nedávné minulosti město
Jičín zajistilo rekonstrukci objektu, protože
byl v havarijním stavu. O pár let dříve město
podniklo všechny potřebné kroky, aby získalo
objekt do vlastnictví. 
František Lepař patří mezi nejvýznamnější

jičínské osobnosti. Profesně byl jazykověd-
cem a z hlediska historického významu byl
důležitým představitelem pozdní fáze čes-
kého národního obrození. Napsal Homérov-
ský slovník řecko-český a Nehomérovský
slovník řecko-český, věnoval se tvorbě učeb-
nic řeckého jazyka. Byl dlouhodobým profe-
sorem jičínského gymnázia a z toho dvacet
let i jeho ředitelem. Gymnázium dodnes nese
jeho jméno. Měl zásadní podíl na vzniku ji-
čínského odboru Klubu českých turistů, který

spoluzakládal v roce 1892, a v závěru života
se vydatně věnoval podpoře turistiky na Ji-
čínsku, zvláště zpřístupnění Prachovských
skal. František Lepař je pochován právě na
jičínském hřbitově. 
Samotné slavnostní prohlášení hrobky za
kulturní památku je časováno do příštího
roku, kdy dnešní Lepařovo gymnázium bude
slavit neuvěřitelných 400 let od svého vzniku.
Škola vznikla v roce 1624 z podnětu vévody
Albrechta z Valdštejna. -jir- 

Hrobka rodiny Šírovy, Lepařovy a Svobodovy 
na městském hřbitově se stane kulturní památkou
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Dali jsme do toho, co jsme mohli,
připravili spoustu vystoupení,
koncertů, výstav a představení
a teď už zase máme problém při-
jít na to, jakže se jmenuje ta hol-
čička, co přišla na hodinu? Každý
rok je to stejné. I to, co máte rádi,
vás může vycucnout, jak mlsný
jazyk tubičku Salka, a není jiné
cesty než to všechno pustit
z ruky, zavřít klavíry, schovat noty
do archivu a vyběhnout ven na
slunce dobíjet baterky. 
Za letošním rokem se rádi ohléd-
neme. Byl dobrý, nabitý udá-
lostmi a zážitky, na které ne-
chceme zapomenout. Tak si je
drobně přiblížíme. 
Karolinka Matysová si dojela do
budovy Evropského parlamentu
v  Bruselu pro nadšené ovace
publika, za její kouzelný, skoro až
vílí tanec rukou po strunách vy-
půjčené harfy. Proč připomínám
to vypůjčení? Protože to stojí za
obdiv. Každý muzikant má v ruce
svůj nástroj, na který cvičí a se
kterým je spojený. Sednout si
před gala publikum, vyčarovat
tóny jako z pohádky na nástroj,
který vám dovezou z  jiné školy
a vidíte ho až na place – to je
kumšt. 

Po prázdninách na konzervatoř!
Učíme mladé umělce, a když se
podaří, aby se někdo z  našich
probojoval na uměleckou školu,
máme radost. Vašek Drahoňov-
ský bude studovat hru na trubku
na Pražské konzervatoři (připra-
vil Tomáš Klazar), Karolína Maty-
sová a Julie Růžičková rovněž
Pražská konzervatoř, hra na
harfu (připravila Pavla Šťovíč-
ková). Nina Viktorie Benett bude
studovat klasický zpěv na Pardu-
bické konzervatoři (připravila Ka-
teřina Bičíková).
Někdy si rádi zasoutěžíme. Pokud
se navíc podaří první místo v ce-
lostátní soutěži MŠMT, je to pro
nás jako vyhrát zlatý jackpot.
Máme zkrátka velkou radost. Le-
tošní gratulace za nejlepší výkon
v ústředním kole ve hře na key-
board patří Anetce Svítkové a je-
jímu učiteli Pavlu Krčmárikovi. 
Hrajeme s  profesionály. Adam
Pfeifer, hráč na bicí, kterého při-
pravil pan učitel Václav Tláskal,
si zahrál v  Rudolfinu s  orche-
strem České filharmonie. Sed-
nout si za bicí soupravu a tomu
obrovskému hudebnímu tělesu,
plnému špičkových, profesionál-
ních instrumentalistů „něco

bouchnout do zad“ a udělat to
navíc dobře a neméně profesio-
nálně, to už není jen odvaha – to
je první místo na olympiádě!
Pořádáme koncerty a předsta-
vení. Pokud byste nahlédli do na-
šeho školního infosystému, našli
byste v  něm více než 60 akcí
(koncerty, představení, pře-
hrávky, veřejná vystoupení), které
jsme v  průběhu 10 měsíců
s  dětmi nacvičili, zorganizovali,
provedli a hlavně prožili. Když za-
lovím ve své paměti, najdu tam
třeba skvělé představení Louka,
spojený projekt LDO a Tanečního
oboru, nebo pohádku Malá Mette
a princ, společné vystoupení pě-
veckého a smyčcového oddělení
v  představení Jako v  pohádce.
Samostatnou poznámku si za-
slouží divadelní a hudební před-
stavení Romance, se kterým se
děti podívají i do Karlínského di-
vadla na soutěžní přehlídku dět-
ských divadel. Zmínit musím také
2 úžasné koncerty absolventů,
vystoupení školních kapel na škol-
ním plese, na Dni pro rodinu,
v prostorách organizace Apropo,
na Svatomartinských slavnostech
a mnoha dalších akcích. Navštívili
jsme školy a školky s projektem

výchovných koncertů a ony zase
navštívili nás na akci ZUŠ Open.
Zpíváme v  kostele. Závěrečnou
třešinku našemu plánu aktivit do-
dalo nastudování skladby Truvér-
ská mše skladatele Petra Ebena
s naším dětským sborem, kyta-
rovým orchestrem K.O.Lona
a flétnovým souborem Flétnium,
které jsme zahráli v kostele sva-
tého Ignáce z Loyoly. Bylo to první
větší hudební dílo s  duchovním
námětem, do kterého jsme se
pustili. Zároveň je to také ale ná-
ročná skladba a troufli jsme si
na ni jen s  vědomím, že máme
kolem sebe kupu šikovných dětí.
Truvérská mše prověřila naše
muzikantské umění, souhru a pa-
měť zpěváků na náročný text. 
Náš školní rok byl bohatý, nabitý
a barevný. Jsme rádi, že jsme ho
dali tak pěkně, a zároveň jsme
rádi, že zas je jeden školní rok
ten tááám. Balíme kufry a fid-
látka, sbíráme poslední peříčka
z  oškubané učitelské sovičky
a jdeme si dáchnout na lehátka
a pod slunečníky. Udělejte to také.
Odpočiňte si a za dva měsíce
ahoj všem v plné polní. 

Za soví učitelský sbor Marta Detková

(redakčně zkráceno)

Vy, kdo znáte legendární, „šuplíkový“ muzikál Starci na chmelu víte, že tímto provoláním začíná celý film a účastníci
chmelové brigády při něm nadšeně odhazují koše na chmelové šišky, protože je konečně čas dát bolavým zádům, rukám
i ostatním částem těla odpočinout. My, příslušníci kantorského řemesla, ač máme svoji práci fakt rádi, jak se začne
blýskat na červencové dny, zažíváme něco podobného. 

Školní rok 2022/2023 na ZUŠ J. B. Foerstera: „Zas je den jeden ten tam!“
„Zas ten tam je jeden den!“ 

Ve dnech 9. 5. až 11. 5. jsme s osmi
žáky 1. stupně absolvovali kurz vě-
novaný environmentální tématice.
Kurz byl hrazen z Mimořádného
účelového příspěvku Královéhra-
deckého kraje pro rok 2023.
Hlavní část výjezdu představovala
exkurze s mineralogem a geolo-
gem Mgr. Janem Bubalem, který
se zabývá výzkumem a dokumen-
tací výskytu ložisek drahých ka-
menů v Českém masívu i ve světě. 

Pěšky jsme vyrazili z Nepřívěci po
modré do Vesce, kde se naši žáci
dozvěděli pár teoretických po-
znatků o práci geologa a vyzkou-
šeli si náčiní potřebné pro sběr
minerálů – například geologickou
lupu nebo kladívko.  Cesta pokra-
čovala údolím Veseckého Pla-
kánku k Oborskému rybníku, dále
na jih do Střehomi a po žluté na
vlakové nádraží v Sobotce.  Četné
zastávky byly věnované sopečné
činnosti a pískovcům. Největším
zážitkem byla pro žáky možnost
sáhnout si na kost z  dinosaura,
žraločí zub a další zkameněliny.
Jako suvenýr si každý z účastníků
odnesl několik polodrahokamů,
které si, jako pravý hledač vzác-
ných nerostů, sám našel. 
Přestože byl kurz primárně zamě-
řen na environmentální vzdělá-
vání, výchovu a osvětu, přinesl
i další benefit v podobě zkušenosti
žáků s vícedenním pobytem mimo
jejich domov.

-jm- 

Ekologický kurz
v Soudné

Jako poděkování za náhradní
stravování navštívily děti z Trojky
obyvatele Domova pro seniory
v Hofmanově ulici. Zpěváčci z 2.
B a 3. třídy zavítali v  pátek 23.
června dopoledne potěšit babičky
a dědečky s pěveckým vystoupe-

ním písní z pohádek. Malí zpěváci
pod vedením Mgr. Lenky Vinkle-
rové a Mgr. Lucie Nazirovové
předvedli příjemné vystoupení
a svou skvělou náladu a úsměv
přenesli během krátké chvíle i na
publikum. Na závěr rozdali senio-
rům malé dárky. Z uskutečněné
akce měly děti velmi pěkný pocit
a nepochybně je tato mezigene-
rační spolupráce obohatila. Již se
těší na příští školní rok, kdy opět
přijdou vykouzlit úsměvy všem se-
niorům. 

ZŠ Poděbradova 

Zpěváčci z Trojky
rozezpívali
Domov seniorů
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Sdružení hasičů Čech, Moravy
a Slezska vyhlašuje každoročně
soutěž na téma „Požární ochrana
očima dětí a mládeže“. Soutěží
se v kategorii: literární, výtvarné,
digitální technologie. Téma si žáci
vybírají podle svého zájmu, pouze
v  kategorii digitální technologie
zpracovávali žáci téma „Hasič

a komíny“.  Z  naší školy se do
soutěže zapojili žáci prvního
i druhého stupně a dosáhli vý-
borných výsledků v okrese Jičín,
někteří žáci dokonce získali
přední umístění v Královéhradec-
kém kraji.
Děti, které postoupily do kraj-
ského kola, se mohly zúčastnit
slavnostního vyhodnocení sou-
těže POODM 2023 dne 26. 5.
2023 v  Bílých Poličanech. Slav-
nostní vyhodnocení okresního
kola soutěže POODM 2023 se ko-
nalo v úterý 6. června v prosto-
rách požární stanice Jičín. Děti
obdržely krásné ceny a zasloužily
si vydatný potlesk pořádajících
hasičů, rodičů a pedagogů.Umís-
těným dětem gratulujeme!

Výsledky umístění v  jednotlivých
kategoriích, okres Jičín:
Kategorie L1 – Literární práce –
žáci 3.–5. ročníků: 1. místo – Klára
Máslová, 2. místo – Martin Vej-
voda, 3. místo – Jaromír Volf.
Kategorie L2 – Literární práce –
žáci 6.–7. ročníků: 1. místo – Matěj
Havelka, 2. místo – Tomáš Neu -
man, 3. místo – Matyáš Ágh.
Kategorie L3 – Literární práce –
žáci 8.–9. ročníků: 2.místo – La-
dislav Polášek.
Kategorie DT 1 – Digitální tech-
nologie – žáci a studenti ve věku
12–18 let: 1. místo – Elizabeth
Droznová, 2. místo – Tadeáš
Roudný, 3. místo – Simona
Skrbková, Čestné uznání – Mar-
tin Vlačiha

Kategorie ZŠ 2 – Výtvarné
práce – žáci 3.- 5. ročníků:
2. místo – Markéta Kašparová.
Kategorie ZŠ 3 – Výtvarné
práce – žáci 6.–7. ročníků:
1.  místo – Ilona Hemerlíková,
Čestné uznání Kolektivu autorů
„Akce“ a „Voda“ – žáci 8.roč-
níku.

V  rámci Královéhradeckého
kraje uspěli: V kategorii Literární
práce – Klára Máslová, Matěj Ha-
velka, Ladislav Polášek (3. místa).
V kategorii Digitální technologie –
Tadeáš Roudný (3. místo). V ka-
tegorii Výtvarné práce žáci –
Markéta Kašparová, Ilona Hemr-
líková (2. místa).

Mgr. Tereza Houfková, učitelka ZŠ Husova

Obrovský úspěch
žáků „Husovky“
v soutěži Požární
ochrana očima
dětí a mládeže

V průběhu jarních měsíců navští-
vila všechna čtyři oddělení školní
družiny ZŠ Poděbradova Cen-
trum přírodních věd – jičínskou
hvězdárnu. Během setkání pro
nás bylo připraveno pásmo envi-
ronmentálních programů zamě-
řených na astronomii a ekový-
chovu. 

Z žáků se na 90 minut stali ba-
datelé, kteří zkoumali život v půdě
digitálním mikroskopem, pozoro-
vali oblohu dalekohledem, vy-
zkoušeli si jednoduché fyzikální
pokusy s vodou, prohlédli si zví-
řata žijící ve vodě, hýbali se a bá-
dali. 
Programy probíhaly v promíta-
cím sále hvězdárny a na Slu-
nečné zahradě. I přesto, že ne-
malá část účastníků je
pravidelnými návštěvníky hvěz-
dárny v rámci mimoškolních ak-
tivit, nenechali si ujít i toto pásmo.
Tímto bychom chtěli velmi podě-
kovat panu Ing. Davidu Vališkovi
za vstřícné přijetí a podněcující
přístup k dětem, které s nadše-
ním hvězdárnu navštěvovaly
a vždy se těšily na další lekce. 
Kolektiv vychovatelek ŠD, ZŠ Poděbradova

Školní družina 
na Trojce
absolvovala
pásmo programů
v jičínské
hvězdárně

Děvčata a chlapci 8. ročníku
ZŠ Železnická prožili projektový
den Finanční gramotnost na Ma-
sarykově obchodní akademii
v Jičíně. Žáci tří tříd byli rozdě-
leni do skupin a prošli si čtyřmi
stanovišti, na nichž se postupně
seznámili s následujícími tématy:
úvěry a banky, trh, reklamace
a domácí rozpočet. 
Vyučující MOA Jičín si připravili
aktivity, při nichž byli žáci vedeni
ke kooperaci, zamýšlení se nad
běžnými situacemi ze světa fi-
nancí, se kterými se potkal nebo
jistě potká každý z nich. Projekt

byl okořeněn i hravými formami
práce a veden vyučujícími přija-
telně vzhledem k věku žáků. Žáci
si třeba formou hry vyzkoušeli
role kupujícího a prodávajícího,
následně se zamýšleli nad fun-

gováním trhu. Po absolvování
projektu děti konstatovaly, že
celý den byl pro ně z hlediska
praktického života velmi uži-
tečný a poučily se v oblasti fi-
nancí. 
Děkujeme kolegům z MOA Jičín
za jejich energii, profesionalitu
a chuť si tento projekt pro naše
žáky v červnu připravit. Naším
přáním je, aby i v budoucnu byla
zachována spolupráce mezi
školami a děti dostaly možnost
opět se podobného projektu zú-
častnit.              

Vyučující ze Čtyřky 

Projektový den –
Finanční
gramotnost 



Na zahradě knihovny to ještě stále žije. Celé
léto probíhají pondělní dopolední programy
pro děti. V srpnu se mohou maminky s dětmi
těšit na setkání Čtpískova klubíčka i klubka.
Pohádku o pirátce Pepině Kolískové v podání
jičínských knihovnic, výpravu na kouzelné

místo s  vyprávěcími kartami či
pohádkovou dílnu nad knihou
Kouzelné pírko. Na zájemce o re-
gionální historii čeká procházka
s PhDr. Evou Bílkovou. Vrcholem
programu a zároveň poslední
akcí ve „staré budově“ bude Letní
jarmark.
Všechny akce budou probíhat na

zahradě knihovny. Uvnitř budovy již bude vět-
šina věcí odstěhována nebo se po budově
budou pohybovat pracovníci stěhovací firmy
s nákladem nábytku, beden s knihami a dal-
šími nezbytnostmi. 
Letní jarmark je tradiční prázdninovou akcí
vždy poslední sobotu v srpnu. Datum konání
vychází na 26. srpna. Už od rána bude za-
hrada plná stánků s nejrůznějšími rukoděl-
nými výrobky a dílničkami. Nebude chybět
bohatý doprovodný program, který bude
plný kouzel, pohádek, příběhů a hudby. A jako
vždy bude k  dispozici skvělé občerstvení
a výborná káva. Přijďte pobejt a rozloučit se
s naší „starou budovou“.

-ms-

Prázdniny jsou v plném proudu a v na-
šem programu najdete každé úterý,
středu a čtvrtek dopolední prázdni-
nové projekce, které začínají vždy od
10 hodin. Letní kino v Zámecké zahradě
se nám přehouplo do druhé poloviny
a bude promítat do 5. 8.

Ve čtvrtek 3. 8. se pak můžete těšit na film
s koncertem. V  loňském roce nás těšil film
režiséra Baze Luhrmanna Elvis s parádními
hereckými výkony Autisna Butlera a Toma
Hankse. Elvise propojíme s koncertem sku-
piny Elvis Revival a máte se na co těšit! 
V neděli 27. 8. v 19 hodin si rozhodně nene-
chte ujít tradiční letní hudební událost – An-
dré Rieu 2023 Maastricht Koncert: Love is
All Around.  André Rieu letos znovu pořádá
svůj skvělý letní koncert na ikonickém ná-

městí Vrijthof. Koncert bude hudební hostina
plná hřejivých písní vybraných Andrém, a to
jak známých klasik, tak populárních písní
a úchvatných valčíků, které Vás budou po-
noukat k tanci. Vstupenky jsou již v prodeji. 
Kompletní filmový program se nám do tohoto

článku nevejde, a proto jej najdete na našem
webu www.biografjicin.cz. Na našem webu
naleznete všechny informace o filmech, pří -
stupnosti na jednotlivé projekce a také online
nákup vstupenek. 

Biograf Český Ráj – Michal Miškovský
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Knihovnický jarmark 
za úsvitu rekonstrukce

Srpen v biografu

Náš biograf v tomto roce slaví 100 let! Každý měsíc vám ve zpravodaji přinášíme vědo-
mostní soutěž o ceny. Na konci roku pak všechny výherce z jednotlivých měsíců soutěže
slosujeme a na vítěze bude čekat velké překvapení. Svoje odpovědi nám posílejte do
15. srpna na e-mail biograf100@kzmj.cz
Správná odpověď na otázku z minulého tedy červnového zpravodaje „Ve kterých letech
se náš biograf na dlouhá léta přejmenoval na Kino Svět?“ byla A) Na sklonku čtyřicátých
let. Výherce jsme kontaktovali.
Soutěžní otázka na měsíc srpen zní: V současné době je naše širokoúhlé plátno široké
11 metrů. Původně biograf v roce 1923 promítal zpětnou projekcí, tehdy ještě němého
filmu z projektoru umístěného za jevištěm. Víte, jak velké promítací plátno bylo na jevišti
biografu v roce 1923 instalováno? 
A) 12 x 6 metrů  
B) 2 x 1,5 metru  
C) 5 x 4 metrů  



8 Jičínský zpravodaj / Kulturní servis



9Jičínský zpravodaj / Kulturní servis



10 Jičínský zpravodaj / Sport

MTBO je sport spojující intenzivní
a opravdu velmi rychlou jízdu na
kole s orientací podle mapy
v neznámém terénu. „Takže Češi
budou mít výhodu,“ napadne ne-
jednoho fanouška s tím, že si
přeci mohli snadno Jičín prohléd-
nout a natrénovat v něm. Opak
je však pravdou – všechny orien-
tační sporty dodržují dvě zvlášt-
nosti, které mají zajistit, aby byl
závod pro všechny stejný. Říká se
jim embargo a karanténa. Do em-
barga orientační závodníci ne-
smí, do karantény naopak musí. 
Embargované jsou prostory, kde
se bude závodit, a jde o plochy lesů
nebo v tomto případě části měst
či obcí. Pro mistrovství světa jsou

takto vyznačená místa zakázaná
minimálně dva roky dopředu. Nelze
se tam projet na kole ani projít, na-
tož s sebou vzít mapu a koukat do
ní. Ani jako turista, ani „náhodou”.
Orientační sporty totiž kromě per-
fektního sportovního výkonu stojí
na již zmíněné orientaci v nezná-
mém terénu. Jakmile les či město
znáte, máte velkou výhodu, a proto
je v duchu fair-play do „závodního
prostoru” zákaz vstupu. 
Karanténa je naopak prostor, do
kterého pořadatelé závodníky
„naženou“ v den závodu, aby ne-
viděli, co se děje v závodním pro-
storu, nemohli spekulovat, kudy
asi vede trať, a hlavně aby ne-
mohli komunikovat se světem

mimo karanténu. Z těchto dů-
vodů se v karanténě nesmí ob-
jevit žádná mapa, ani jakékoliv
komunikační zařízení, tedy
především mobilní telefony.
Běžně karanténa začíná se star-
tem prvního závodníka, a jelikož
se startuje intervalově, od těch
horších závodníků po ty nejlepší,
je synonymem karantény čekání.
Během něho se závodníci snaží
zabavit různými způsoby: prota-
hují se, spí, jedí, čtou si knihy
nebo hrají karty. Někteří pletou
svetry a ponožky. Ano, v karan-
téně orientačních závodů se
způsob trávení volného času
vrací do minulého století.
A pak to pípne, startér vypustí

závodníka na trať, ten se rozjede
na maximum a toho se drží, aniž
by ztratil přehled o tom, kde se
na mapě i v terénu právě na-
chází. Vítěz většinou proletí trať
do 25 minut rychlostí kolem
20  km/h. Přijďte se 20. srpna
podívat do dojezdové arény na
Valdštejnově náměstí. Od 14:50
do 16:50 bude na velkoplošné
obrazovce přímý přenos České
televize, hned po jeho skončení
květinový ceremoniál, možnost
zajet si trať na vlastním kole,
koncert v zámeckém parku a po
něm slavnostní vyhlášení vítězů. 
Podaří se české výpravě získat
medaile? 

-vm-

Karanténa a embargo se vrací do Jičína

Mistrovský závod ve sprintu mužů, žen, juniorů a juniorek v orientačních závodech na horských kolech (Mountain Bike Ori-
enteering, MTBO) se bude konat v neděli 20. srpna. Hlavní aréna s velkoplošnou obrazovkou bude na Valdštejnově náměstí.
Ve velice atraktivních a napínavých soubojích se utkají závodníci z pětadvaceti zemí světa.  

V době závodu, tedy od 12 do 18 hodin bude v tento den kvůli bezpečnosti
obyvatel i závodníků omezena automobilová doprava v oblasti Čeřovka, síd-
liště u Sportovního areálu a také samotné centrum města. Ulice Kollárova
od kruhového objezdu na Letné, Jiráskova a celá Revoluční bude uzavřena
zcela, objízdné trasy povedou na jih od centra města. 
Do oblasti Čeřovky a Valdického předměstí (sídliště) budou vjezdy hlídat or-
ganizátoři i policisté. Organizátoři budou stát i na kritických křižovatkách

uvnitř zmíněných částí města. „Záměrně jsme pro závod vybrali nedělní od-
poledne, které bývá, co se pohybu automobilů týká, nejklidnější. Přesto pro-
síme obyvatele města o pochopení a spolupráci. Mistrovství světa se bude
v Jičíně konat pouze jednou, tak ať na to máme dobré vzpomínky,” dodává
ředitel organizačního výboru Pavel Musil. Více informací vpřiloženém plánku. 
Více informací na webu www.wmtboc2023.cz nebo FB stránce www.face-
book.com/wmtboc2023jicin Vendula Musilová

Omezení dopravy v den konání Mistrovství světa v MTBO
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Po více než tříměsíčních přípravách se 24. června 2023
usku tečnila v areálu městského stadionu oslava 125 let ko-
pané v Jičíně. Málokdo ví, že jsme 8. nejstarší klub v České
republice.

Oslavy začaly v  10:45 utkáním
domácího SK Jičín U11 s  muž-
stvem AC Sparta Praha dívky
U11. V první části utkání domino-
vali domácí mladíci a získali vy-
soké vedení, ale ve druhé se
Sparťanky zlepšily, a tak na svě-
telné tabuli svítil po závěrečném
hvizdu stav 9 : 4. Za domácí se
trefil 3x Hanč, 2x Halbych,
1x Maška, Bálik, Kučera a Junek,
2 branky Sparťanek vstřelila
Kurzweilová, po jedné Šillová
a Šemberová. Zápas se hrál
před slušně naplněnou tribunou. 
Po tomto zápase jsme od 12:30
zavzpomínali na osobnosti jičín-
ské kopané let minulých, když
proti sobě nastoupila Stará
garda SK Jičín a Stará garda TJ
Trnavan Rožďalovice. Za hor-
kého počasí bylo vidět, že fotba-
lové umění hráčům zůstalo a vy-
tratila se pouze fyzická kondice.

Viděli jsme množství hezkých
kombinací a hrou se bavili
všichni hráči i diváci. Konečný
výsledek po 80 minutách byl 1 :
3, když čestný úspěch domácích
zaznamenal Šimánek. Za hosty
se trefil Fejfar Zdeněk 2x a Trč
1x.
V  dalším zápase nastoupil do-
mácí SK Jičín U15 proti stejně
starému výběru Bohemians
Praha 1905. Domácí mladíci se
sice snažili, předváděli pěkné
akce, ale na lepší výsledek než 1
: 6 to nestačilo. Jedinou branku
výběru trenéru Štěpána Zemana
a Tomáše Babáka vstřelil Jan-
čák, za hosty se trefil Štěpánek,
Gubinov, Hrubeš, Šálek, Navrátil
a Matějka. 
Poté přišla na pořad „hlavní
pecka oslav“. Na jičínský trávník
nastoupil v  rámci přípravy na
nový ligový ročník FC Hradec

Králové, který si jako soupeře
pozval účastníka Fortuna Ná-
rodní Ligy mužstvo FC Sellier &
Bellot Vlašim. Vlašim se snažila
být v úvodu utkání aktivní, ale
postupem času byla k vidění
spíše převaha prvoligového
Hradce, který se dostal i do za-
končení a ve 41. se brankou Ko-
deše dostává do vedení 1 : 0. Bě-
hem poločasové přestávky
proběhl před hlavní tribunou ce-
remoniál. Předseda oddílu
MUDr. Petr Krykorka převzal
z  rukou zástupců KFS, OFS
a města Jičína „Zlatý míč“ k 125
letům fotbalu v  Jičíně a jeho
20letému působení ve funkci
předsedy oddílu, za což sklidil
potlesk zaplněné tribuny. V dal-
ším průběhu utkání Vlašimští po-
stupem času dokázali svou akti-
vitou hru vyrovnat a odměnou
jim byla branka v  89., když po
faulu Liebla na Toulu proměnil
penaltu Vlašimi Filip Šimeček
a srovnal na konečných 1 : 1. Tím
skončila „fotbalová“ část oslav.
Následovalo vyhlášení nejlepších
3 hráčů našich mládežnických
mužstev před kabinami. Před

velmi početnou diváckou kulisou
akci skvěle moderoval hráč A –
týmu Jakub Lánský. Na závěr vy-
hlášení byl oceněn výborem SK
již zmíněný MUDr. Petr Krykorka.
Během celého dne patřilo hřiště
s UMT našim dětem, které si užily
množství atrakcí, např. skákací
hrad, malování na obličej, střela
lukem, badminton, mantinelový
fotbal a další. Samozřejmostí byl
prodej Suvenýrů a bohaté ob-
čerstvení po celý den. O závěr
dne se svým vystoupením po -
starala jičínská skupina Shame
Band. Oslavy pokračovaly až do
ranních hodin.
Co říci na závěr – oslavy se ur-
čitě povedly, přálo počasí, potě-
šil počet návštěvníků, sešli se
všichni, kteří chtěli zavzpomínat
na minulá léta. Závěrem je třeba
poděkovat výboru SK a zhruba
sedmdesáti pořadatelům, kteří
akci 3 měsíce připravovali. Ne-
můžeme zapomenout velké po-
děkování všem partnerům
a sponzorům, bez jejichž pomoci
by se taková akce nemohla
usku tečnit.

SK Jičín  

Stalo se tradicí, že v závěru škol-
ního roku organizuje SK Jičín fot-
balový turnaj žáků prvních
a druhých tříd základních škol
nazvaný O pohár starosty města
Jičína. Letos to byl už čtrnáctý
ročník. Turnaje se zúčastnily
všechny jičínské základní školy
a bylo se na co dívat. Bylo až
s  podivem, jak tito nejmladší
adepti fotbalu v  Jičíně zvládají
nástrahy fotbalové abecedy. 
Hrálo se systémem každý s kaž-
dým, podle pravidel fotbalové pří-
pravky. Vítězem se stalo družstvo

ZŠ Železnická, která získala
9 bodů při skóre 15:1. Na druhém
místě skončila ZŠ Husova se šesti
body, třetí ZŠ Poděbradova se
třemi body a čtvrtá ZŠ 17.listopadu
bez bodového zisku. Krásný pohár
pro vítěze předal starosta Jičína
a příznivec fotbalu JUDr. Jan Malý.
Po stránce organizační zvládli čle-
nové výboru SK Jičín vše na vý-
bornou, péčí sponzorů bylo od-
měněno drobnými cenami každé
družstvo. Byla to důstojná součást
oslav 125. let fotbalu v Jičíně. 

Miloš Vejvoda, SK Jičín

Oslavy 125 let kopané v Jičíně

O pohár starosty města Jičína
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Konal se 8. ročník soutěže Příběh obrazu na
téma České výtvarné umění. Soutěžící si měli
vybrat nějakého českého umělce. Každá sou-
těžní práce se skládala z literární a výtvarné
části. Tedy i přiložený obraz je výtvorem Míši.

Ta si právě vybrala Karla Gotta
a jeho obraz s názvem Hudeb-
ník v bouři, který následně po-
dobným stylem přemalovala. 
Cílem soutěže je rozvíjet vše -

obecný kulturní přehled dětí, vztah k českému
jazyku a výtvarnému umění, podporovat rozvoj
mediální a čtenářské gramotnosti, tvořivého
psaní, fantazie, kreativity a seznámit děti s vý-
tvarnými technikami. Bylo vyhodnoceno více
než 1 500 soutěžních prací a ze soutěže vzešlo
46 laureátů z celé ČR. 
Ve své kategorii vyhrála Michaela Odvárková
ze ZŠ Železnice. K nám do K-klubu letos do-
cházela na dramatický kroužek. 

Lenka Kubínová

Celostátní soutěž Příběh obrazu

V červenci se Valdštejnská lodžie dočkala
dlouho očekávané události, v novém multi-
funkčním sále Theatron proběhlo první diva-
delní představení. Velkolepý sál, který se více

jak 3 roky rekonstruoval, se tak konečně do-
čkal návštěvníků. Symbolicky tuto novou
etapu zahájilo Divadlo Líšeň, které svou tvor-
bou provází dění v Lodžii již řadu let. Oficiál -

ně bude pro veřejnost nový sál otevřen až
v září spolu s expozicí „Cesta valdštejnských
architektů“, která bude v sále promítaná for-
mou krátkého loutkového filmu. 
Nyní se návštěvníci dostanou do sálu jen jako
diváci divadelních představení, která do
konce léta proběhnou ještě dvakrát. 11. srpna
uvede svébytný loutkář Víťa Marčík divadelní
pojetí povídek Středověká mysteria, které
v sobě nesou poselství a výzvu k zamyšlení
ve velice originální komediální formě a 1. září
proběhne představení Albert se bojí souboru
Wariot ideal, komediální příběh o zápase ma-
lého chlapce s vlastním strachem. V srpnu
se dočkáme také koncertů, 18. srpna na vel-
kolepé terase ožijí víly, duchové, sudičky
a bájné postavy v písních legendární kapely
Majerovy brzdové tabulky a v pátek 25. srpna
propukne v Lodžii oslava balkánské, romské
i židovské hudby díky kapele Holinky. 
Nabitý letní program vyvrcholí druhý zářijový
víkend 8. - 10. září, kdy se uskuteční již šestý
ročník festivalu alternativní hudby, world mu-
sic a netradičního divadla Lodžie Worldfest.
V letní sezóně je Valdštejnská lodžie otevřena
sedm dní v týdnu od 10 do 18 hodin a pro
návštěvníky je k dispozici občerstvení v CAFÉ
LOGGIE s posezením na dvoře i velkolepé te-
rase. 

Valdštejnské imaginárium

Konalo se první představení v nově vybudovaném
sále Theatron ve Valdštejnské lodžii

Rytmus
Šel jsem domů a začal jsem chápat. Chápat rytmus života. Rytmus jakéhokoli dění.
Šel jsem sám v krásném tichu a uvědomoval si rytmus svých kroků, který se trochu
mění, ale princip zůstává. Uvědomoval jsem si rytmus svého dechu, který závisel na
mých krocích. Když se zrychlovaly moje kroky, začaly se zrychlovat i moje nádechy
a výdechy, čili vše závisí na všem. 
Nebo když svítí slunce, voda v jezerech se vypařuje. Z páry se stávají mraky a z mraků
prší do jezer. A když prší, někdy bývá i bouřka. Při bouřce fouká vítr, a když jdete
proti němu, je ještě těžší jít. Ale důležité je se nevzdat a jít dál.
Někdy je to těžké, těžké přijmout odchody lidí, na kterých nám záleží, ale uvědomme
si, že bez odchodů by nemohly být příchody. Příchody lidí, na kterých nám bude zá-
ležet.
To je rytmus OBNOVY, rytmus začátků a konců. 
Rytmus je také třeba v hudbě. Čtyř čtvrťový takt. První, druhá, třetí, čtvrtá…a tak po-
řád dokola, dokud skladba neskončí.
Rytmus můžeme najít ve všem na tomto světě.
Přesvědč se rytmem Slunce či Měsíce. Slunce se ti vždy ráno ukáže, pak na chvíli
odejde, ale ráno se opět objeví. Děkujme mu za to, za jeho milost, že i přes všechny
naše nenávistné a zlé skutky má tu čest nám odpustit. Buďme taky takoví, naučme
se odpouštět, ale ještě před tím bychom se měli naučit právě děkovat. Děkovat za
maličkosti.
Děkovat lidem, kteří dělají místo pro naše následníky. Na každého přijde čas, ale ne-
bojme se. A i když to bude to nejtěžší, snažme se žít v respektu, pokud možno v lásce.
Žijme tak pro lidi, kteří tak žít nemohli.
Respektuj rytmus života a SLUNEČNÍ ZÁŘE SE TI PŘES VŠECHNY BOUŘE OBJEVÍ
A POTÉ PODĚKUJ.

Napsala Michaela Odvárková, 7. třída ZŠ Železnice
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Dne 8. srpna letošního roku uplyne 100 let od narození pana primáře MUDr. Miroslava Kašpara, bývalého přednosty radio-
logického a onkologického oddělení jičínské nemocnice, ve které pracoval v letech 1958 až 1985.

Velikost této doslova renesanční
osobnosti je vhodné připome-
nout hlavně v souvislosti s jeho
zásluhami o modernizaci ne-
mocnice podstatně zvyšující do-
stupnost a kvalitu zdravotní
péče, ale především pro jeho
morální, prostě lidské hodnoty,
které vycházely z  jeho hluboké
křesťanské víry. Ta mu napomá-
hala překonávat řadu nepříjem-
ných překážek, kladených poli-
tickou reprezentací té doby, ve
které prožíval část nejplodněj-
šího období svého profesního ži-
vota.
Miroslav Kašpar se narodil v Pi-
leticích, dnešní okrajové části
Hradce Králové, poblíž hradec-
kého letiště. V Hradci Králové ab-
solvoval středoškolská studia na
Rašínově (dnešním Tylově) Gym-
náziu. Vysokoškolská studia
ukončil jako jeden z prvních po-
válečných studentů na nově zří-
zené Lékařské fakultě University
Karlovy v Hradci Králové, o které
se mimo jiných zasloužil i jičínský
rodák, významný patolog a pe-
dagog prof. MUDr. Antonín Fin-
gerland, DrSc.
Po promoci nastoupil jako se-
kundární lékař do nemocnice
v České Lípě. Od roku 1953 pů-
sobil na radiologickém oddělení
nemocnice v Liberci. Zde dospěl
k  názoru, že radiologie bude
jeho celoživotní profesní náplní.
V  naprosto bazálních podmín-
kách začal od roku 1958 na ra-
diologickém oddělení Okresní
nemocnice v  Jičíně své před-
stavy postupně naplňovat. Jeho
organizační talent, cílevědomost
a houževnatost, vždy spojená
s osobní noblesou, postupně při-
nášely plody.
Radiologické oddělení rozšířil
o onkologickou část – v  roce
1962 zřízením onkologické po-
radny a později samostatného
onkologického oddělení. S ne-
dostatkem provozních prostorů
si poradil jednoduše. Nechal pře-
chodně umístit vedle chirurgic-
kého pavilonu speciálně uzpůso-
bené stavební buňky, ve kterých
byla zřízena onkologická ambu-
lance a popisovna rentgenových
snímků. Prosadil, aby tuto práci
vykonávaly úřednice a nikoliv lé-
kaři, kteří se tak mohli plně vě-
novat pacientům. Ti rentgenové
snímky prohlíželi a nálezy dikto-
vali do magnetofonů k  přepisu

do listinných podob. Obdobný
racionální přístup, kde lékaři nej-
sou z 50 % pouze zapisovateli,
byl a doposud je naplňován v ne-
mocnicích vyspělých demokra-
tických zemí. 
Z důvodu prostorově nevyhovu-
jících podmínek staré budovy
chirurgického pavilonu, kde bylo
radiologické oddělení původně
umístěno, dokázal primář Ka-
špar prosadit výstavbu nové bu-
dovy čistě pro rentgenologii
a radioterapii vybavené na da-
nou dobu špičkovými přístroji.
Doposud uvedené mohl vidět na
vlastní oči každý pacient. Před
veřejností však zůstávaly skryté
další inciativy pana primáře.
Jako na jednom z prvních nekli-
nických pracovišť byla v jičínské
nemocnici v roce 1967 zavedena
intervenční nitrotepenná léčba
nádorů cytostatiky, devitalizace
nádorů aplikací mikroembolů,
ale také technika zástavy krvá-
cení do vnitřních orgánů. Jinými
slovy, byl jedním z prvních pro-
pagátorů invazivních postupů,
které jsou v dnešní době zcela
běžnou a při tom bouřlivě rozví-
jející se superspecializací oboru
rentgenologie. 
Velikou zásluhu měl MUDr. Ka-

špar na výchově mladých lékařů,
z nichž se většina stala vedou-
cími pracovníky a významnými
odborníky, včetně jeho dvou dětí
a vnoučat.
V  budově nově postaveného
rentgenologického oddělení bylo
bohužel panu primáři umožněno
působit pouze krátce. Po do-

vršení důchodového věku bylo
„odměnou“ za vše, co pro jičín-
skou nemocnici a pacienty z Ji-
čínska a Semilska vykonal, ukon-
čení pracovního poměru.
Velikost jeho osobnosti dokres-
luje fakt, že bezprostředně do-
stal pracovní nabídku Okresního
ústavu nemocnice v Nymburce,
kde působil v  letech 1985 až
1993 opět na postu primáře
rentgenologického a onkologic-
kého oddělení. V Nymburce navíc
založil privátní rentgenologickou
a onkologickou praxi, kterou do
dnešního dne s úspěchem pro-
vozují jeho potomci.
Na věčnost pan primář odešel
v kruhu svých nejbližších na pod-
zim 2014 v Hradci Králové. Jeho
ostatky spočinuly na jičínském
hřbitově, ve městě, kde prožil té-
měř celý svůj život. S  výročím
nedožitých stých narozenin za
lékaře, rentgenové laborantky
a laboranty, zdravotní sestry,
a hlavně za nás pacienty, kterým
se s  láskou a nevšední oběta-
vostí věnoval, se sluší na pana
primáře s úctou a pokorou nejen
vzpomenout, ale hlavně mu za
vše poděkovat. Děkuji a jsem
s pozdravem

MUDr. Šťastný Eduard st.

100 let od narození jičínského rentgenologa
a onkologa, primáře MUDr. Miroslava Kašpara

Snímek z roku 1971 při odchodu primáře chirurgického oddělení MUDr. Bedřicha Steinmanna
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V  srpnovém medailonu budeme vzpomínat na básníka, jednoho z  členů literárního spolku Máj a autora veršovaných
povídek z venkovského života jeho rodného Jičínska, Josefa Jakubce. V roce 2023 si připomínáme 165. výročí narození to-
hoto talentovaného umělce. Narodil se v Hlásné Lhotě u Jičína 3. srpna 1858 v nemajetné rodině. Do základní školy začal
chodit v Ostružně. Také po deset měsíců, aby se naučil lépe německy, navštěvoval školu v Libverdě v severních Čechách. 

V Jičíně začal chodit do 4. třídy
hlavní školy a roku 1870 nastou-
pil na zdejší gymnázium. Již
v této době začal psát a přispí-
val do studentského časopisu
Vesna, který sám redigoval.
V roce 1878 odešel studovat na
pražskou univerzitu slovanskou
filologii a historii. Jeho první
otištěná báseň s názvem V lese
byla vydána v pražském Světo-
zoru v roce 1880. Před závěreč-
nými zkouškami ale studia opus-
til. Příčinou byl jeho špatný
zdravotní stav. Rozhodl se
vstoupit do služeb pražského
magistrátu. Chatrné zdraví
a unavující úřednická práce mu
zabraňovala v literární činnosti.
Úřednickou práci považoval za
nezáživnou. 
Přesto byl členem Umělecké be-
sedy, v  roce 1888 byl přijat za
člena literárního spolku Máj. Na-
konec kvůli zdravotním potížím

Prahu opustil a vrátil se domů.
V  květnu 1889 dostal těžký
srdeční záchvat, kterému nedo-
kázal dlouho vzdorovat. Zemřel
v bytě svého tchána na jičínském
náměstí 9. června 1889. Bylo mu
jedenatřicet let. 
Po třech dnech byl pochován do
hrobu své matky na hřbitově ve
Veliši. Zásluhou jičínské Literární
jednoty mu byl na hrobě odhalen
pomník. V roce 1909 byla na jeho
památku odhalena na jeho rod-
ném domě v  Hlásné Lhotě pa-
mětní deska. V Jičíně byla po něm
v roce 1929 pojmenována jedna
z ulic na Čeřovce. Josef Jakubec
byl považován za velmi talento-
vaného básníka. Psal veršované
povídky s  regionální tématikou.
Členěním i skladbou verše a zpra-
covanými motivy představoval
epicko-lyrického básníka. Nadaný
básník upoutal své příznivce
především svěžími obrazy z Jičín-

ska, idylickým vyjádřením nálad
a přesvědčivým podáním niter-
ných prožitků. Mezi jeho nejzná-
mější díla patří Pod naší horou,
Horalka, Povídky z  kraje ve ver-
ších nebo Obrázek z  pouti. Ně-
které jeho práce vyšly až po jeho
smrti. V roce 1910 vyšel rozsáhlý
výbor z lyriky nazvaný Básně. Titul
Básně nese také výbor z  jeho
veršů z roku 1926. 
Část jeho rukopisů uchovává
knihovna Regionálního muzea
a galerie v Jičíně. Také Knihovna
Václava Čtvrtka v Jičíně má ve
svém fondu některá jeho díla,
např. oba výbory z  jeho lyriky
nebo Povídky z kraje ve verších,
které se odehrávají na Jičínsku.
S dílem tohoto básníka se také
můžete seznámit na stránkách
hradecké digitální knihovny
https://kramerius.svkhk.cz/. Po
Josefu Jakubci je v Jičíně po-
jmenována ulice. Iva Rodrová

Josef Jakubec (* 3. 8. 1858 v Hlásné Lhotě u Jičína, † 9. 6. 1889 v Jičíně)

GREPL, František. Josef Jakubec, básník

našeho kraje. In: PAŽOUT, Jaroslav a re-

dakční kruh. Náš domov: vlastivědný sbor-

ník okresů Jičín-Libáň-Sobotka. V Jičíně:

Okresní osvětové sbory v Jičíně, Libáni

a Sobotce, 1927, s. 92 - 95.

Do našeho kraje přišel v roce
1990 a svým dílem se nesmaza-
telně vepsal do kulturního pově-
domí. Malby inspirované krajinou
Českého ráje, významnými osob-
nostmi a příběhy slavných lidí,
městské veduty a zákoutí, to vše
jej řadí mezi naše regionální
umělce, přestože jeho působ-
nost přesahuje hranice našeho
kraje i republiky. Maloval v Paříži,
Itálii, na Jadranu, ve Švýcarsku
a nesmíme zapomenout na jeho
ranou tvorbu v Oděse, Kyjevě
a mnoha zajímavých místech bý-
valého Sovětského svazu. 
Největší část malířského díla
však vytvořil zde, v železnickém
ateliéru a plenéru Jičínské kot-
liny. Vzdal hold městům a obcím,
kde maloval a pobýval. Praha,
Hradec Králové, Jičín, Železnice
i Kuks mu vděčí za osobité vyjá-
dření genia loci a zvláštní atmo -
sféry těchto míst.
Díky Michailovi se nám podařilo
dostat do Jičína řadu význam-
ných výtvarníků z celého světa
a uskutečnit myšlenku jičínských
mezinárodních malířských ple-
nérů. Doma v Železnici otevřel
výstavní prostor v komorním

muzeu Inny Kolomijec, významné
ukrajinské sochařky, která v na-
šem kraji v devadesátých letech
několikrát pobývala. Unikátní
sbírka komorních plastik dává
návštěvníkům nahlédnout do
velmi bohaté ukrajinské historie. 
Přestože malíř u nás našel nový
domov, zázemí, lásku a rodinu,
nikdy nezapomněl na svou vlast
a byl jejím skutečným kulturním
ambasadorem. Pomáhal vše-
možně ukrajinským umělcům
a na vlastní náklady organizoval
jejich výstavy. Podporoval ale také
mladé začínající umělce a dával
jim k dispozici prostor ve své sou-
kromé galerii v Praze. Nezapom-
něl nikdy na to, jak ho kdysi naše
republika přijala, a často o nás
mluvil jako o empatické a vlídné
zemi v srdci Evropy.
Válku na Ukrajině těžce prožíval
a pomáhal svým krajanům. Od
počátku ruské agrese nenama-
loval ani jeden obraz. Osud Ukra-
jiny ho drtil. Přesto usilovně pra-
coval.
Stačil ještě vydat svou třetí vel-
kou knihu zachycující posledních
patnáct let tvorby. V realizaci
ambiciózních uměleckých plánů

jej zaskočila vážná nemoc, která
ukončila život muže, jehož pří-
běh by stačil na několik osudů
obyčejných smrtelníků.
Bůhví, co by dokázal, být tu ještě
nějaký čas. Michail Ščigol nás
opustil před rokem, 20. čer-

vence 2022. Milý, sympatický
muž, velký umělec s ušlechtilým
srdcem, přítel a kamarád, který
po sobě zanechal velké dílo. Ve
svých malbách je tu stále
s námi.

Za Ateliér Ščigol, z.s., Miloš Starý 

Vzpomínáme na Michaila…



Už za pár týdnů se centrum Jičína na pět
dní promění ve svět plný pohádek, kouzel
a radosti. Jednou z nejdůležitějších sou-
částí festivalu Jičín – město pohádky jsou
tvůrčí dílny pro děti, takže nesmějí chybět
ani letos. Chystáme pestrou škálu her, ak-
tivit a soutěží, kterými od středy 13. září
do soboty 16. září ožije Valdštejnovo ná-
městí a nádvoří zámku. A protože letos
budeme celou dobu festivalu čarovat,
kouzla nesmějí chybět ani zde.
Centrum města se promění v alchymistic-
kou laboratoř, místo plné podivných ma-

gických potřeb a čárů. Laboratoř je místo pozoruhodné, ale velmi
mocné. A co se stane, když v něm bez dozoru zkušeného mága za-
řádí náš neopatrný kouzelníček Troubelín III. z rodu Kouzelenáčů?
Z toho kouká pořádná patálie.
Jedním neopatrným mávnutím kouzelné hůlky v proudu třpytivých
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Stěhování knihovny je v plném proudu. Hned z kraje prázdnin
začalo stěhování skladu knih z hlavní  budovy v  Denisově
ulici do prostor Bunkru na Novém Městě. Celý sklad se stě-
hoval na dvakrát. Stovky beden knihovnice naplnily knihami,
aby je mohla stěhovací firma převézt do Bunkru. Tam se
jich opět chopily knihovnice, všechny knihy vyndaly a opět
seřadily do polic.

Velkou pomocí byli čtenáři, kteří
se ujali některých našich knih.
V  červnu si z  oddělení pro do-
spělé čtenáře odnesli přes
11  000 výpůjček a z  dětského
skoro 6 000 výpůjček. Celkem je
to zhruba 370 beden. Za to patří
našim čtenářům veliké poděko-
vání. Těší nás, že jim není
knihovna lhostejná.
Takhle vypadá druhá polovina
skladu knih, které jsou v  bed-
nách připraveny na přestěho-

vání. Knihy ve skladu jsou řazeny
podle čísla signatur, to bývá na-
psáno na štítku na hřbetu knihy.
Čísla signatur se řadí chronolo-
gicky za sebou. Proto všechny
knihy musí knihovnice rovnat do
beden podle patřičných čísel
a následně je po přesunu opět
vyrovnat ve stejných chronolo-
gických řadách. Ve skladu jsou
uloženy knihy, které jsou již star-
šího data vydání a nevejdou se
do volného výběru na půjčovně.

Tyto knihy ze skladu budou po
dobu rekonstrukce hlavní bu-
dovy uloženy na Novém Městě,
na objednání budou našim čte-
nářům od září opět k dispozici.
Na hlavní budově knihovny v De-
nisově ulici projdou rekonstrukcí

i sklepní prostory, které knihovna
využívá jako sklad. Navíc budou
vybaveny moderním pojízdným
regálovým systémem, díky ně-
muž ušetří knihovnice spoustu
místa. 

-ms-

Knihy, knihy, hejbejte se

hvězdiček přišly pohádkové bytosti o své poklady. Věneček víly, vod-
níkovy hrnečky, kocourovy boty i princeznin kouzelný prsten. Vše
zmizelo.
Pohádkový svět proto potřebuje pomoc dětí. Jejich úkolem bude
najít poztrácené hvězdičky, získat magické symboly a napravit šla-
mastyku malého poplety Troubelína.
Celou vizi alchymistické laboratoře, aktivity i čarokrásné kulisy pro
pohádkový festival vytvořila skvělá výtvarnice Petita Kůsová. Z jejího
štětce pochází také ilustrace letošního 32. ročníku festivalu Jičín –
město pohádky, které postupně představujeme a už brzy je uvidíte
na plakátech.
Letošní program včetně celé pohádkové hry se snažíme připravit
tak, aby si jej děti mohly užít s radostí a bez starostí se vstupným.
Festivalové dílny v rámci alchymistické laboratoře, stejně jako většina
programu, budou zdarma. Vstup do parku bude opět zpoplatněný
pouze v sobotu, jak tomu bylo v minulosti.
Přesto budou během festivalu u dílen a po celém městě rozmístěné
kasičky a QR kódy pro ty, kteří budou chtít svým příspěvkem podě-
kovat všem, kteří pro děti festival připravují. Vstupným přispějete na
nákup materiálu nebo odměny pro naše dobrovolníky, pomocníky
a vystupující.
Více informací naleznete na našem novém webu www.pohadka.cz.

NF JMP

Popletené kouzlo. V tvůrčích dílnách festivalu Jičín
– město pohádky pomohou děti zachránit pohádku

Osadní výbor a SDH Hubálov
uspořádaly v  sobotu dne 8. 7.
2023 pouťové posezení. Počasí
přálo jak pořadatelům, tak i pří-
chozím. Na sobotní odpoledne
byl pro děti připraven bohatý
program: malovalo se na obličej,
mohly si vyzkoušet „hasičský
útok“ na shození plastových
lahví, hod míčkem na terč v po-
době klauna. Nejvíce však děti

upoutala možnost zblízka si pro-
hlédnout ptačí dravce anebo
exotické zvířectvo.
Dospělé příchozí zaujala výstava
hasičské techniky a promítání
starších videí ze života obce. Ve-
černí program završila taneční
zábava. Všem, kteří se podíleli
na přípravě pouťového posezení
patří velké poděkování.

Osadní výbor a SDH Hubálov

Vydařené pouťové setkání v Hubálově
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Léto je v plném proudu a teplé po-
časí nás láká nejen k vodě, ale i ven
za kulturou. Kam vyrazit?  

3 koncerty 3 kostely 3 hudební té-
mata
Pro milovníky vážné hudby je ve
čtvrtek 10. srpna od 19:00 v kostele
Ignáce z Loyoly připraven druhý díl
cyklu Jičínské trojkostelí. Pod ná-
zvem Ozvěny z  Francie uslyšíte
skladby pro zobcovou flétnu, fagot,
harfu a klavír v podání Jany Vávrové,
Moniky Chmelařové, Karolíny Maty-
sové a Anežky Chmelařové. 
Sobotní pohádková odpoledne
Až do poloviny září si naši nejmenší
diváci užijí tradiční Pohádky na
dvorku, které se hrají každou sobotu
od 16:00 v ulici Smiřických vedle ji-
čínského zámku. 5. srpna se v  po-
hádce Tajemství pohádkové knížky
dostane Kašpárek do moci čaroděj-
nice Bzinky a Kalupinka do moci Hej-
kala. Naštěstí polibek z lásky vše na-
praví. 12. srpna se ve třech krátkých
Pohádkách z lesa vypravíme po sto-
pách Mášenky a medvědů, Budulínka
a mazané lišky a vykutáleného Ko-
blížka. 19. srpna nám divadlo Víti
Marčíka odehraje legendární
a mnoha cenami ověnčenou po-
hádku Sněhurka a sedm trpaslíků.
26. srpna ožije Otěstánek v kuchyni
jedné domácnosti v pohádkovém pří-
běhu o těstu, chlebu, zadělávání, pe-
čení a žraní. 
Připomínáme, že je v případě nepří-

znivého počasí připravena „mokrá
varianta“ na arkádovém nádvoří
zám ku.
Nedělní hudební pohoda
Přesně takto lze charakterizovat
Koncerty v parku, na kterých se kaž-
dou neděli představují kapely růz -
ných žánrů. Začátek je vždy od 17:00
a vstup je zdarma. 6. srpna nám za-
hraje rock-alternativní skupina
BLUDY, která právem patří mezi to
nejlepší, co jičínská rocková scéna
nabízí. Následovat ji bude rock’n’rol-
lová kapela Snap Call z Turnova ve
stylu blues-rocku, motorkářského
rock’n’rollu či jižanského rocku.
13. srpna bude patřit jičínské heavy-
punkové kapele Fénix. 20. srpna se
přeneseme do světa radosti, snění
a vzpomínek s kapelou EVAN a poté
vystoupí nová jičínská groovy kapela
Ruiny Blahobytu. 27.  srpna se po-
nese v žánru dechovky s Malým or-
chestrem Mladá Boleslav. 
Biják pod širým nebem
Promítací sezóna Letního kina v Zá-
mecké zahradě začala minulý měsíc
a pokračuje i v srpnu. Stačí si s sebou
vzít vlastní deky nebo i svoje sezení,
koupit si vstupenku na místě v  den
projekce, zastavit se u stánku s ob-
čerstvením a pohodlně se usadit. Za-
číná se promítat po setmění. Program
a detailní informace naleznete na
webu https://kzmj.cz/biograf/letni-
kino/ a vše o novinkách chystaných
Kulturními zařízeními na www.kzmj.cz

za KZMJ napsala Bc.A. Iva Puchlová

Srpnové léto v KZMJ
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